
 

 

UCHWAŁA NR XIV/104/25 

RADY GMINY ŚWIĘTAJNO 

z dnia 12 czerwca 2025 r. 

 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” oraz lit. „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) oraz art. 111 pkt 1ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (t.j. Dz. U. z 2025  

poz. 337 ze zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr IX/65/24 Rady Gminy Świętajno, z dnia 20 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia 

budżetu gminy na rok 2025, wprowadza się następujące zmiany: 

1) zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę 812 623,85 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1, 

2) zwiększa się plan wydatków budżetowych o kwotę 393 680,57 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2, 

3) dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 

odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikiem Nr 3, 4, 

4) zadania inwestycyjne (roczne i wieloletnie) w wysokości 9 290 424,66 zł, przewidziane do realizacji  

w 2025 r., zgodnie z załącznikiem Nr 5, 

5) zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

realizowane przez podmioty należące i nienależących do sektora finansów publicznych stanowi załącznik 

Nr 6, 

6) przychody budżetu po zmianach wynoszą 1 264 211,60 zł, rozchody - 0 zł, zgodnie z zał. Nr 7. 

§ 2. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1) Plan dochodów ogółem  34 777 166,41 zł   z tego: 

 a) dochody bieżące w wysokości 27 477 204,22 zł  

 b) dochody majątkowe w wysokości  7 299 962,19 zł  

2) Plan wydatków ogółem 36 041 378,01 zł   z tego: 

 a) wydatki bieżące w wysokości  26 467 193,76 zł  

 b) wydatki majątkowe w wysokości 9 574 184,25 zł  

§ 3. 1. Ustala się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych - 61 568,18 zł. 

2. Ustala się wydatki na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych - 57 568,18 zł. 

3. Ustala się wydatki w kwocie 4 000,00 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 

przeciwdziałania narkomanii. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia piątek, 4 lipca 2025 r.

Poz. 2731



§ 4. Deficyt budżetu gminy po zmianach w wysokości 1 264 211,60 zł, zostanie pokryty przychodami 

pochodzącymi z nadwyżki budżetu z lat ubiegłych 1 264 211,60 zł. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 Wiceprzewodniczący Rady Gminy 

Zbigniew Błażejak 

 

 

 

Załącznik Nr 1  

do uchwały Nr XIV/104/25 

Rady Gminy Świętajno 

z dnia 12 czerwca 2025 r. 

Dochody budżetu gminy na rok 2025 

 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 11 000,00 48 100,00 59 100,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 0,00 48 100,00 48 100,00 
  0830 Wpływy z usług 0,00 48 100,00 48 100,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 
63 197,00 1 200,00 64 397,00 

 75107  Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 62 197,00 1 200,00 63 397,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

62 197,00 1 200,00 63 397,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 

oraz wydatki związane z ich poborem 

9 683 707,87 26 994,18 9 710 702,05 

 75616  

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 

spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-

prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób 

fizycznych 

1 918 945,00 15 426,00 1 934 371,00 

  0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 14 000,00 11 426,00 25 426,00 

  0910 
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat 
4 000,00 4 000,00 8 000,00 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 

samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 
78 000,00 11 568,18 89 568,18 

  0270 
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 

alkoholowych w obrocie hurtowym 
0,00 11 568,18 11 568,18 

758   Różne rozliczenia 7 679 165,93 696 142,18 8 375 308,11 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 88 887,00 696 142,18 785 029,18 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 23 000,00 692 011,18 715 011,18 

  2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 

5 887,00 4 131,00 10 018,00 

801   Oświata i wychowanie 827 125,00 300,00 827 425,00 
 80195  Pozostała działalność 592 225,00 300,00 592 525,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 300,00 300,00 

851   Ochrona zdrowia 194,00 886,76 1 080,76 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 0,00 886,76 886,76 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 886,76 886,76 

852   Pomoc społeczna 3 096 924,15 35 990,00 3 132 914,15 
 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 33 000,00 35 990,00 68 990,00 

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych) 

0,00 35 990,00 35 990,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 617 224,09 3 010,73 2 620 234,82 
 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 1 704 912,00 3 000,00 1 707 912,00 

  0640 
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 

komorniczej i kosztów upomnień 
0,00 3 000,00 3 000,00 

 90013  Schroniska dla zwierząt 11 821,02 10,73 11 831,75 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 11 821,02 10,73 11 831,75 

Razem:  33 964 542,56 812 623,85 34 777 166,41 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2731



 

Załącznik Nr 2  

do uchwały Nr XIV/104/25 

Rady Gminy Świętajno 

z dnia 12 czerwca 2025 r. 

Wydatki budżetu gminy na rok 2025 

 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

020   Leśnictwo 0,00 5 000,00 5 000,00 
 02001  Gospodarka leśna 0,00 5 000,00 5 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 5 000,00 5 000,00 

600   Transport i łączność 1 796 285,00 328 363,39 2 124 648,39 
 60014  Drogi publiczne powiatowe 0,00 283 759,59 283 759,59 

  6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

0,00 283 759,59 283 759,59 

 60016  Drogi publiczne gminne 625 788,00 48 100,00 673 888,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 453 088,00 48 100,00 501 188,00 
 60020  Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 47 497,00 -3 496,20 44 000,80 
  4300 Zakup usług pozostałych 22 497,00 -3 496,20 19 000,80 

750   Administracja publiczna 4 347 691,95 16 687,55 4 364 379,50 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 447 744,91 16 687,55 3 464 432,46 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 66 471,38 16 687,55 83 158,93 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 
63 197,00 1 200,00 64 397,00 

 75107  Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 62 197,00 1 200,00 63 397,00 
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 35 000,00 1 200,00 36 200,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 374 200,00 4 100,00 378 300,00 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 370 200,00 4 100,00 374 300,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 55 000,00 4 100,00 59 100,00 

801   Oświata i wychowanie 7 323 803,06 -19,25 7 323 783,81 
 80101  Szkoły podstawowe 4 363 173,95 26 632,65 4 389 806,60 

  2590 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki 

systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż 

jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę 

fizyczną 

793 431,96 28 132,65 821 564,61 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 500,00 -1 500,00 0,00 
 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 505 326,40 -14 875,16 490 451,24 

  2590 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki 

systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż 

jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę 

fizyczną 

126 244,80 -14 875,16 111 369,64 

 80150  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 

szkołach podstawowych 

322 961,93 -11 776,74 311 185,19 

  2590 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki 

systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż 

jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę 

fizyczną 

39 435,54 -11 776,74 27 658,80 

851   Ochrona zdrowia 50 194,00 11 568,18 61 762,18 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 46 000,00 11 568,18 57 568,18 
  4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 11 568,18 31 568,18 

852   Pomoc społeczna 5 010 299,65 -5 616,00 5 004 683,65 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 1 133 495,50 -41 606,00 1 091 889,50 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 755 513,00 -41 606,00 713 907,00 
 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 150 000,00 35 990,00 185 990,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 150 000,00 35 990,00 185 990,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 443 764,61 -4 603,30 4 439 161,31 
 90003  Oczyszczanie miast i wsi 8 000,00 371,50 8 371,50 
  4300 Zakup usług pozostałych 8 000,00 371,50 8 371,50 
 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 30 113,00 3 083,00 33 196,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 26 613,00 3 083,00 29 696,00 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 965 040,80 3 300,00 968 340,80 
  4300 Zakup usług pozostałych 53 330,00 3 300,00 56 630,00 
 90095  Pozostała działalność 340 131,38 -11 357,80 328 773,58 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 114 446,95 -20 654,00 93 792,95 
  4300 Zakup usług pozostałych 93 253,05 -39 904,00 53 349,05 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 2731



  4430 Różne opłaty i składki 11 100,00 -4 000,00 7 100,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 47 807,38 63 200,20 111 007,58 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 -10 000,00 20 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 766 784,04 17 000,00 783 784,04 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 636 228,97 12 000,00 648 228,97 
  4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 -7 000,00 13 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 104 968,97 19 000,00 123 968,97 
 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 23 315,07 5 000,00 28 315,07 
  4300 Zakup usług pozostałych 16 000,00 5 000,00 21 000,00 

926   Kultura fizyczna 34 249,99 20 000,00 54 249,99 
 92601  Obiekty sportowe 31 249,99 20 000,00 51 249,99 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 2 625,15 2 625,15 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 374,85 374,85 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 17 000,00 17 000,00 

Razem: 35 647 697,44 393 680,57 36 041 378,01 

 

Załącznik Nr 3  

do uchwały Nr XIV/104/25 

Rady Gminy Świętajno 

z dnia 12 czerwca 2025 r. 

 

Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 

odrębnymi ustawami na rok 2025 

 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 
63 197,00 1 200,00 64 397,00 

 75107  Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 62 197,00 1 200,00 63 397,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

62 197,00 1 200,00 63 397,00 

Razem:  4 379 193,29 1 200,00 4 380 393,29 

 

Załącznik Nr 4  

do uchwały Nr XIV/104/25 

Rady Gminy Świętajno 

z dnia 12 czerwca 2025 r. 

 

Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 

odrębnymi ustawami na rok 2025 

 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz sądownictwa 
63 197,00 1 200,00 64 397,00 

 75107  Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 62 197,00 1 200,00 63 397,00 
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 35 000,00 1 200,00 36 200,00 

Razem: 4 379 193,29 1 200,00 4 380 393,29 

 

 

Załącznik Nr 5  

do uchwały Nr XIV/104/25 

Rady Gminy Świętajno 

z dnia 12 czerwca 2025 r. 

 

Zadania inwestycyjne (roczne i wieloletnie) przewidziane do realizacji na 2025 r. 

 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 775 011,18 53 200,20 1 828 211,38 
 90095  Pozostała działalność 77 807,38 53 200,20 131 007,58 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 57 807,38 53 200,20 111 007,58 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 2731



   Budowa placu zabaw wraz z wyposażeniem na działce Nr 129/1 w 

miejscowości Świętajno okres realizacji 2025r. 
0,00 22 000,00 22 000,00 

   Zagospodarowanie placu zabaw w miejscowości Chełchy okres 

realizacji 2025r. 
0,00 18 204,00 18 204,00 

   Zakup wraz z montażem urządzeń na plac zabaw na działce Nr 

69/24 w miejscowości Pietrasze okres realizacji 2025 
0,00 12 996,20 12 996,20 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 104 968,97 19 000,00 123 968,97 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 104 968,97 19 000,00 123 968,97 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 104 968,97 19 000,00 123 968,97 

   Remont świetlicy wiejskiej w miejscowości Borki okres realizacji 

2024-2025r. 
14 000,00 19 000,00 33 000,00 

Razem 9 218 224,46 72 200,20 9 290 424,66 

 

 

Załącznik Nr 6  

do uchwały Nr XIV/104/25 

Rady Gminy Świętajno 

z dnia 12 czerwca 2025 r. 

 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu jst, realizowanych przez podmioty 

należące i nienależące do sektora finansów publicznych na 2025 r. 

 

Lp. Dział Rozdział §* Nazwa zadania/podmiotu Zakres 
kwota dotacji 

przedmiotowej podmiotowej celowej 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Dotacje dla podmiotów należących do sektora finansów publicznych 

1. 600 60004 2310 Gmina Kowale Oleckie 
Organizacja publicznego transportu 

zbiorowego 
0,00 0,00 1 112 000,00 

2. 600 60014 6300 Starostwo Powiatowe Olecko 
Przebudowa drogi powiatowej Nr 

1816N przez miejscowość Świętajno 
0,00 0,00 283 759,59 

4. 921 92109 2480 
Gminny Ośrodek Kultury  

w Świętajnie 

Dofinansowanie działalności 

statutowej 
0,00 483 000,00 0,00 

5. 921 92116 2480 
Gminna Biblioteka Publiczna  

w Świętajnie 

Dofinansowanie działalności 

statutowej 
0,00 75 000,00 0,00 

Ogółem x x 0,00 558 000,00 1 395 759,59 

Dotacje dla podmiotów niezaliczanych do sektora finansów publicznych 

1. 750 75095 2360 - 

Wsparcie organizacji pozarządowych 

w formie dofinansowania działalności 

Centrum Wspierania Organizacji 

Pozarządowych 

0,00 0,00 10 000,00 

2. 852 85295 2360 - 

Działalność związana z aktywizacją 

seniorów poprzez uczestnictwo w 

różnych formach działalności 

kulturalnej, edukacyjnej i rekreacyjnej 

0,00 0,00 9 000,00 

3. 801 80101 2590 

Fundacja Ekologiczna -

Wychowanie i Sztuka " 

ELEMENTARZ" w Katowicach 

Prowadzenie Szkoły Podstawowej w 

Mazurach 
0,00 821 564,61 0,00 

4. 801 80103 2590 

Fundacja Ekologiczna -

Wychowanie i Sztuka " 

ELEMENTARZ" w Katowicach 

Prowadzenie Szkoły Podstawowej w 

Mazurach - oddziały przedszkolne w 

szkole podstawowej 

0,00 111 369,64 0,00 

5. 801 80150 2590 

Fundacja Ekologiczna -

Wychowanie i Sztuka " 

ELEMENTARZ" w Katowicach 

Prowadzenie Szkoły Podstawowej w 

Mazurach - realizacja zadań 

wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci i młodzieży 

0,00 27 658,80 0,00 

6. 921 92195 2360 - 

Organizowanie wydarzeń kulturalnych 

i edukacyjnych - stałych i 

tradycyjnych , w tym koncertów, 

występów artystycznych , spektakli, 

konkursów, wystaw, publikacji 

promujących Gminę 

0,00 0,00 9 000,00 

Ogółem x x 0,00 960 593,05 28 000,00 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 2731



 

Załącznik Nr 7  

do uchwały Nr XIV/104/25 

Rady Gminy Świętajno 

z dnia 12 czerwca 2025 r. 

 

Przychody i rozchody budżetu w 2025 r. 

 

L.p. Treść Klasyfikacja § 
Kwota 

Plan 2025 

1 2 3 4 

1. Dochody (1.1+1.2)  34 777 166,41 

1.1. Dochody bieżące  27 477 204,22 

1.2 Dochody majątkowe  7 299 962,19 

2.  Wydatki (2.1+2.2)  36 041 378,01 

2.1 Wydatki bieżące  26 467 193,76 

2.2 Wydatki majątkowe  9 574 184,25 

3. Nadwyżka/Deficyt (1-2)  -1 264 211,60 

Przychody ogółem:  1 264 211,60 

1. 
Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu UE 
§ 903 0,00 

2. 

Niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 

w odrębnych ustawach 

§ 905 0,00 

3. Obligacje skarbowe na rynku krajowym § 911 0,00 

4. Inne papiery wartościowe § 931 0,00 

5. Prywatyzacja majątku j.s.t. § 941 do 944  0,00 

6. Wolne środki , o których mowa w art..217 ust. 2 pkt.6 ustawy § 950 0,00 

7. Spłaty pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych § 951 0,00 

8. Kredyty na rynku krajowym § 952 0,00 

9. pożyczki na rynku krajowym § 952 0,00 

10. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957 1 264 211,60 

Rozchody ogółem :  0,00 

1. 
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z 

udziałem środków pochodzących z budżetu UE 
§ 963 0,00 

2. Wykup obligacji skarbowych sprzedanych na rynku krajowym § 971 0,00 

3. Wykup innych papierów wartościowych § 982 0,00 

4. Udzielone pożyczki i kredyty § 991 0,00 

5. Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów § 992 0,00 

6. Lokaty  § 994 0,00 

7. Rozchody z tytułu innych rozliczeń krajowych § 995 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 2731


		2025-07-04T06:34:13+0000
	Polska
	Katarzyna Czetowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




